1 / 6
LEI:

Edital Nº 001/2021, de 12 de agosto de 2021.

“Torna Público a realização de Pesquisa como incentivo à participação Pública
para fins de elaboração Plano Plurianual 2022-2025 e dá outras providências”.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO, Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado
do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

TORNA PÚBLICO que será realizada PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA, disponível
no site do Município entre os dias 13 e 31 de agosto de 2021, que servirá como
dos elementos de referência para elaboração de Plano Plurianual do Município
de Presidente Dutra – MA de 2022 a 2025.

Considerando a Calamidade Pública em virtude da pandemia do Covid-19 (novo
Coronavírus) e Modelo Distanciamento Social instituído pelo Governo Estadual,
na forma do Decreto Estadual 36.351, a pesquisa será o meio adotado para o
incentivo à participação popular.

Fica assegurada a possibilidade dos munícipes apresentarem sugestões no
formulário da pesquisa.

Para fins de transparência, o Município disponibilizará o resultado da pesquisa,
no site oficial, no dia 15 de junho.

Gabinete do Prefeito de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, aos 12 de
agosto de 2021.

Raimundo Alves Carvalho

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO

1. Em qual bairro ou povoado que você reside?

2. Na sua opinião, quais são as prioridades para o Meio Ambiente?

3. Na sua opinião, quais as prioridades para a Agricultura?

4. Na sua opinião, quais são as prioridades para o Turismo, Cultura, Esporte

e Lazer?

5. Na sua opinião, quais as prioridades para a Infraestrutura e Serviços

Públicos?

6. Na sua opinião, quais as prioridades para a Assistência Social?

7. Na sua opinião, quais são as prioridades para a Saúde?

8. Na sua opinião, quais são as prioridades para a Educação?

9. Quais outras sugestões você daria para a Administração Municipal?

1° ADITIVO À TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020

REF. CONTRATO N° 001.1707.14.01.0152020 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)
e a empresa PENTAGONO COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J.
00.480.281/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: 1° aditivo ao contrato
N°001.1707.14.01.0152020, referente à Tomada de Preços N°015/2020, cujo
objeto é a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em AAUQ de vias
rurais em meio-fio, sarjeta, sinalização viária, zona rural, no Município de
Presidente Dutra- MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 14/01/2021 A 17/07/2021. DATA DA
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2021. DA RATIFICAÇAO Fica ratificadas todas as
demais clausulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima –
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas. Pelo Contratado: Fábio Silva Froz -
Representante Legal.

Presidente Dutra – MA, 14 de janeiro de 2021

EDITAL: Página........................................................................1/1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas.............................1/3

1 / 6
LEI:

Publique – se

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

2 ° ADITIVO À TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020

REF. CONTRATO N° 001.1707.14.01.0152020 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)
e a empresa PENTAGONO COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J.
00.480.281/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: 2 ° aditivo ao contrato
N°001.1707.14.01.0152020, referente à Tomada de Preços N°015/2020, cujo
objeto é a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em AAUQ de vias
rurais em meio-fio, sarjeta, sinalização viária, zona rural, no Município de
Presidente Dutra - MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 16/07/2021 A 17/12/2021. DATA DA
ASSINATURA: 16 de julho de 2021. DA RATIFICAÇAO Fica ratificadas todas as
demais clausulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima –
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas. Pelo Contratado: Fábio Silva Froz -
Representante Legal.

Presidente Dutra – MA, 16 de julho de 2021

Publique – se.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

1° ADITIVO À TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2020

REF. CONTRATO N° 001.1707.14.01.0162020 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)
e a empresa PENTAGONO COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.
00.480.281/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: 1° aditivo ao contrato
N°001.1707.14.01.0162020, referente à Tomada de Preços N°016/2020, cujo
objeto é a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em AAUQ de vias
rurais em meio-fio, sarjeta, sinalização viária, zona rural, no Município de
Presidente Dutra- MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 14/01/2021 A 17/07/2021. DATA DA
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2021. DA RATIFICAÇAO Fica ratificadas todas as
demais clausulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima –
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas. Pelo Contratado: Fábio Silva Froz -
Representante Legal.

Presidente Dutra – MA, 14 de janeiro de 2021

Publique – se.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

2 ° ADITIVO À TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2020

REF. CONTRATO N° 001.1707.14.01.0162020 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos)
e a empresa PENTAGONO COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.
00.480.281/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: 2 ° aditivo ao contrato
N°001.1707.14.01.0162020, referente à Tomada de Preços N°015/2020, cujo
objeto é a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em AAUQ de vias
rurais em meio-fio, sarjeta, sinalização viária, zona rural, no Município de
Presidente Dutra - MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 da Lei Federal nº

1 / 6
LEI:

8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 16/07/2021 A 17/12/2021. DATA DA
ASSINATURA: 16 de julho de 2021. DA RATIFICAÇAO Fica ratificadas todas as
demais clausulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima –
Assessor Executivo – Ordenador de Despesas. Pelo Contratado: Fábio Silva Froz -
Representante Legal.

Presidente Dutra – MA, 16 de julho de 2021

Publique – se.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

		2021-08-13T18:00:13-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 12/08/2021. 18:38